
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.01.2026     № 20 

   

Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах  

по ЗАТО г. Островной на 2026 год 

 

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО 

«О региональной программе капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области», 

постановлением Правительства Мурманской области от 10.09.2020 № 626-ПП  

«Об обеспечении организации и своевременного проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Мурманской области» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах по ЗАТО 

г. Островной на 2026 год согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник Островной» и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года. 

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                                           О.А. Огинова 

 
 

 



Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.01.2026 № 20 
 

Форма 1. Технические данные многоквартирных домов 

 

№ 
п/п 

Адрес МКД 

Г
о

д
 в

в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

 

О
б

ъ
ек

ты
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 

н
ас

л
ед

и
я 

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я 

ф
о

н
д

а 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 

Т
и

п
 к

р
ы

ш
и

 

М
ат

ер
и

ал
ы

 с
те

н
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 в
 М

К
Д

 

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 

п
р
о

ж
и

в
аю

щ
и

х
 в

 М
К

Д
, 

н
а 

д
ат

у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я
 

к
р
ат

к
о

ср
о

ч
н

о
го

 п
л
ан

а 

кв. м. чел. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальное образование городской округ закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области 

1 г. Островной, ул. Соловья, д. 2 1960 Х РО скатная кирпич 4 1269,20 28 

2 
г. Островной,  

ул. Жертв Интервенции, д. 3 
1968 Х РО скатная кирпич 5 1790,70 91 

3 
г. Островной,  

ул. Жертв Интервенции, д. 4 
1968 Х РО 

с мягким направляемым 
покрытием 

кирпич 5 1782,60 39 

Итого по муниципальному 

образованию на 2026 год 
Х Х Х Х Х Х 4842,50 158 

 

___________



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 29.01.2026 № 20 

 

Форма 2. Сведения о стоимости и источниках финансирования 

 

№
 п

/п
 

А
д
р

ес
 М

К
Д

 

Стоимость капитального ремонта 
Источники финансирования 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

 н
ач

ал
а 

р
аб

о
т 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

 з
ав

ер
ш

ен
и

я
 р

аб
о
т 

В
се

го
: 

Ремонт внутридомовых инженерных систем 

Р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

 

л
и

ф
то

в
о

го
 о

б
о

р
у

д
о
в
ан

и
я 

Р
ем

о
н

т 
к
р

ы
ш

и
 

Р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 

к
 о

б
щ

ем
у
 и

м
у
щ

ес
тв

у
 в

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о

м
е,

  
в
 

т.
ч

. 
р

ем
о

н
т 

о
тм

о
ст

к
и

. 
Р

ем
о

н
т 

ф
ас

ад
а 

Р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

, 
в
 т

.ч
. 

в
о

сс
та

н
о

в
л
ен

и
е 

о
тм

о
ст

к
и

 

И
н

ы
е 

в
и

д
ы

 р
аб

о
т 

В том числе: 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

р
о

ек
тн

о
й

 

д
о
к
у
м

ен
та

ц
и

и
 

С
тр

о
и

те
л
ьн

ы
й

 

к
о
н

тр
о

л
ь 

А
в
то

р
ск

и
й

 н
ад

зо
р
 

С
р

ед
ст

в
а 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

С
р

ед
ст

в
а 

о
б

л
ас

тн
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а 

С
р

ед
ст

в
а 

м
ес

тн
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а 

С
р

ед
ст

в
а 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 в
 М

К
Д

 

И
н

ы
е 

н
е 

за
п

р
ещ

ен
н

ы
е 

за
к
о

н
о
м

 

го
р

яч
ег

о
 

в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я 

в
о

д
о
п

о
д

о
гр

ев
ат

ел
ь
 

(-
и

) 

х
о

л
о

д
н

о
го

 

в
о

д
о

сн
аб

ж
ен

и
я 

в
о

д
о
о
тв

ед
ен

и
я 

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я 

и
н

д
и

в
и

д
у

ал
ьн

ы
й

(-

ы
е)

 т
еп

л
о

в
о
й

(-
ы

е)
  

п
у
н

к
т(

-ы
) 

эл
ек

тр
о

сн
аб

ж
ен

и
я 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

ед
. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

ед
. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

ед
. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

ед
. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

р
у
б

. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Муниципальное образование городской округ закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области (ОКТМО 47 731 000) 

1
 

г.
 О

ст
р

о
в
н

о
й

, 
 

у
л
. 
С

о
л
о

в
ь
я,

 д
. 
2
 

3
 3

1
1
 1

2
1

,6
8
 

8
3
7
 9

3
8

, 
5
3
 

0 0 0 0 0 0 0 

2
 1

1
5
 5

9
1

,4
 

0 0 0 0
 

0 0 0 0 0 

3
1
3
  
2

8
8
,8

0
 

4
4
 3

0
2

,9
5
 

0 0 0 0 

3
 3

1
1
 1

2
1

,6
8
 

0 2024 2026 

2
  

г.
 О

ст
р

о
в
н

о
й

, 
у

л
. 
Ж

ер
тв

 

И
н

те
р
в
ен

ц
и

и
, 
д

. 
3

 

7
 6

6
1
 0

3
8

,6
6
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6
 9

0
3
 4

8
8

,7
3
 

0 0 0 0 0 

6
5
3
 9

9
7

,6
0
 

1
0
3
 5

5
2

,3
3
 

0 0 0 0 

7
 6

6
1
 0

3
8

,6
6
 

0 2025 2026 

  



2 

 

3
 

г.
 О

ст
р

о
в
н

о
й

, 
у

л
. 
Ж

ер
тв

 

И
н

те
р
в
ен

ц
и

и
, 
д

. 
4
 

1
3
 7

2
5

 1
3
3

,5
2
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1
2
 8

8
7

 4
4
9

,3
1
 

0 0 0 0 0 

6
4
4
 3

7
2

,4
7
 

1
9
3
 3

1
1

,7
4
 

0 0 0 0 

1
3
 7

2
5

 1
3
3

,5
2
 

0 2026 2026 

И
т
о

г
о
 п

о
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
м

у
 

о
б

р
а

зо
в

а
н

и
ю

 н
а
 

2
0
2
6

 г
о
д

 

2
4
 6

9
7

 2
9
3

,8
6
 

8
3
7
 9

3
8

,5
3
 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1
9
 7

9
0

 9
3
8

,0
4
 

0 0 0 0 0 

1
 6

1
1
 6

5
8

,8
7
 

3
4
1
 1

6
7

,8
2
 

0 0 0 0 

2
4
 6

9
7

 2
9
3

,8
6
 

0 х х 

 

____________ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 


